
Camellia azalea

synonyma: Camellia changii

čeleď: Theaceae
oblasti: Guangdong

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2,5m. Větve jsou šedohnědé a v mládí
hnědočervené. Listy jsou obvejčité, tupé až zakulacené (i vykrojené), mírně podvinuté, tmavězelené,
kožovité, dlouhé 5,5 - 12cm, široké 2 - 4cm, báze je klínovitá, žilnatinu tvoří 6 - 8 párů žilek a spodní
strana bledězelená až nasivělá. Kvete po 1 - 5 téměř na vrcholku větví, květy jsou prakticky přisedlé,
mají průměr 8 - 10cm, 8 - 11 listenců a kališních lístků, vnějších 3 - 6 je 1/2kulatých až široce
vejčitých, dlouhých 3 - 8mm, vnitřních 5 je vytrvalých, vejčitých, dlouhých 1,5 - 2cm, korunních lístků
je 6 - 9ks, jsou obvejčité, vykrojené, dlouhé 3 - 8,5cm, široké 2 - 4,5cm a báze je protáhlá. Plodem je
hnědá 1/2kulatá tobolka průměru 1,5 - 2cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Dujuan Baozhu'/'Azalea Precious Pellet' - listy tmavězelené, dlouhé 5,5cm, široké 2cm; květy
červené, s 8 - 10ti podlouhlými vnějšími korunními lístky a kompaktním 1/2kulatýcm středem ze
vzpřímených petaloidních plátků
- 'Chhunjiang Zhixia'/'Chujiong's Summer' - větve jsou v mládí světle růžovofialové; listy
tmavězelené, tlusté, obvejčité až obkopinaté; květy mají 9 - 11 korunních lístků

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia azalea
https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia_changii
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/

